
CONTRATO N°: 030 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
CNPJ: 04.215.013/0001-39 
CONTRATADO: RAFAEL PIVA 
CNPJ: 07.924.263/0001-36 
OBJETO: Contratação de empresa para ministrar aulas de dança e ginástica para todos os munícipes interessados. 
ORIGEM: Dispensa de Licitação 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
VIGÊNCIA: 01/05/08 – 31/12/08 
N° DO EMPENHO: 1163 
VALOR GLOBAL: R$ 4.400,00 
 
CONTRATO N°: 031 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
CNPJ: 04.215.013/0001-39 
CONTRATADO: INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS - IEM. 
CNPJ: 02.310.921/0001-86 
OBJETO: Cont. de serviços técnicos especializados na elaboração de avaliação atuarial com laudo técnico atuarial e elaboração de 
demonstrativo de resultado de avaliação atuarial - DRAA. 
ORIGEM: Dispensa de Licitação 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 
VIGÊNCIA: 28/04/08 – 31/12/08 
N° DO EMPENHO: 1261 
VALOR GLOBAL: R$ 1.575,00 
 
CONTRATO N°: 032 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
CNPJ: 04.215.013/0001-39 
CONTRATADO: POSITIVA TREINAMENTO EM INFORMÁTICA LTDA. 
CNPJ: 04.978.240/0001-16 
OBJETO: Contratação de empresa para ministrar Curso Básico de Informática. 
ORIGEM: Dispensa de Licitação 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 
VIGÊNCIA: 01/05/08 – 31/12/08 
N° DO EMPENHO: 1290 
VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 
 
CONTRATO N°: 033 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
CNPJ: 04.215.013/0001-39 
CONTRATADO: VICENZZI CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. 
CNPJ: 05.893.135/0001-47 
OBJETO: Contratação de serviços de execução de obra de reforma do Moinho – Parte II. 
ORIGEM: Tomada de Preços 006/08 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
VIGÊNCIA: 05/05/08 – 02/10/08 
N° DO EMPENHO: 1312 
VALOR GLOBAL: R$ 178.843,21 
 
CONTRATO N°: 034 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
CNPJ: 04.215.013/0001-39 
CONTRATADO: AGRI-FLORA PROJETOS E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA. 
CNPJ: 06.882.141/0001-61 
OBJETO: Contratação de serviços de consultoria e assessoria ambiental, avaliação de imóveis rurais, perícias ambientais. 
ORIGEM: Dispensa de Licitação 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 
VIGÊNCIA: 05/05/08 – 02/10/08 
N° DO EMPENHO: 1358 
VALOR GLOBAL: R$ 7.920,00 

 


